CVD-D, PKD, CBN - bestückte Vollhartmetall Bohrstangen mit Spannfläche, Produktübersicht
CVD-D, PCD, CBN - brazed carbide boring bars with clamping surface, product overview
Bohrstangen - boring bars
PKD-PCD / CVD / CBN
Einsatzgebiete / Application range:
Aluminium Knetlegierung / Aluminium alloys Si
Kupfer-Messing Legierungen / Copper-brass alloys
Titan / Titanium

38 39
DTS Code Bestell Bezeichnung
Order Designation
Bohrstange Ø
Boring Bar Ø d1 d2 d3 l1 l2 l3
BA7090-0001 Spannadapter 4 mm
Adapter Sleeve 4 mm 2,00 3,00 4,00 4H6 16H6 20,00 75,00 48,00 64,00
BA7090-0002 Spannadapter 5 mm
Adapter Sleeve 5 mm 5,00 5H6 16H6 20,00 85,00 48,00 79,00
BA7090-0003 Spannadapter 6 mm
Adapter Sleeve 6 mm 6,00 6H6 16H6 20,00 84,00 48,00 78,00
BA7090-0004 Spannadapter 8 mm
Adapter Sleeve 8 mm 8,00 8H6 16H6 20,00 82,00 48,00 77,00
01-BA7090-0010 Schraube M5
Screw M5 Für alle Spannadapter / For all Adapter Sleeves
DTS Code Bestell Bezeichnung
Order Designation
Bohrstange Ø
Boring Bar Ø d1 d2 d3 l1 l2 l3
Rechts / right Links / left
BA7090-1001 BA7090-2001 Spannadapter 4 mm
Adapter Sleeve with inner coolant 4 mm 2,00 3,00 4,00 4H6 16H6 20,00 75,00 48,00 64,00
BA7090-1002 BA7090-2002 Spannadapter 5 mm
Adapter Sleeve with inner coolant 5 mm 5,00 5H6 16H6 20,00 85,00 48,00 79,00
BA7090-1003 BA7090-2003 Spannadapter 6 mm
Adapter Sleeve with inner coolant 6 mm 6,00 6H6 16H6 20,00 84,00 48,00 78,00
BA7090-1004 BA7090-2004 Spannadapter 8 mm
Adapter Sleeve with inner coolant 8 mm 8,00 8H6 16H6 20,00 82,00 48,00 77,00
01-BA7090-0010 Schraube M5
Screw M5 Für alle Spannadapter / For all Adapter Sleeves
Spannadapter / Adapter Sleeve
Spannadapter mit IK / Adapter Sleeve with inner coolant
Spannadapter ohne IK / Adapter Sleeve without inner coolant
Mit innerer Kühlung / with inner coolant
M5 M5
d2d1d3
l3
l1
l2
40 41
DTS Code VDI 20/30 d1 d2 d3 d4 l1 l2 l3
BA7090-2240 20 4 18 20 50 32 18 50
BA7090-2250 20 5 18 20 50 48 18 66
BA7090-2260 20 6 18 20 50 42 18 60
BA7090-2280 20 8 22 24 50 35 18 53
BA7090-2340 30 4 18 20 68 32 18 50
BA7090-2350 30 5 18 20 68 38 18 56
BA7090-2360 30 6 18 20 68 42 18 60
BA7090-2380 30 8 22 24 68 32 18 50
Ersatzteile / Spare parts
Zylinderstift / Pin Schraube / Screw
für d1
for d1 DTS Code l DTS Code l
VDI 20 4, 5, 6, 8 01-BA7090-0020 12 01-BA7090-0021 3
VDI 30 4, 5, 6, 8 01-BA7090-0030 20 01-BA7090-0031 4
Ø
 3
L
M
4
L
VDI - Hydrodehnspannfutter für Bohrstangen VDI - Hydro clamp chuck for boring bars
Artikel kann von der Grafik abweichen / Product can be different from the image
Fest verbauter Stift für 3xd
Fixed pin for 3xd
Verstellbarer Stift M4 für 5xd und 7xd
Adjustable pin M4 for 5xd and 7xd
l2 l1
d1
0,005 A
d2 d3 d4
l3
42 43
DTS Code VDI 40 d1 d2 d3 d4 l1 l2 l3
BA7090-2440 40 4 18 20 83 58 18 76
BA7090-2450 40 5 18 20 83 56 20 76
BA7090-2460 40 6 18 20 83 58 18 76
BA7090-2480 40 8 22 24 83 60 20 80
Ersatzteile / Spare parts
Zylinderstift / Pin Schraube / Screw
DTS Code l für d1
for d1 DTS Code l für d1
for d1